T
ip
p
In
n
ov
at
io

Grosskopf Edelstahl A4 Niet: SSO-D15
Anwendung Produkt
Bestellcode
Typ HD Code
Klemm-
bereich KL
d x L
Anwendungs-
bereich
rostfreier Edelstahl A4
SSO-D15-50140 6,0 – 9,5 5x14
Kopf-Ø D:
15 mm
Bohrloch:
Ø 5,1 mm
SSO-D15-50180 9,0 – 13,5 5x18
SSO-D15-50220 13,0 – 18,0 5x22
  Material: nicht rostender Edelstahl A4
  Geeignet speziell für Edelstahl- und Stahl-Unterkonstruktionen
  Nietkopf individuell lackierbar
Ihr Vorteil: Sichere Befestigung auch in hochkorrosiver Umgebung
Ausgerichtet auf die spezifischen Anforderungen der vor-
gehängten hinterlüfteten Fassade hat SFS intec das umfan-
greiche Sortiment gezielt erweitert. Mit 3 neuen Produkten
können Fassadenplatten zukünftig noch schneller auf Stahl-,
Edelstahl oder Aluminium-Unterkonstruktionen montiert
werden.
Ab sofort profitieren Sie von folgenden Zusatznutzen:
4 Erhöhung der Montagequalität
4 dauerhafte Befestigungslösung für hochkorrosive
 Umgebung (Niet aus Edelstahl A4)
4	schnellere Montage
4	störungsfreie Verarbeitung
Professionelle Montage von Fassadenplatten:
3 Neuprodukte, die Sie leistungsfähiger machen.
Passende Lösungen für unterschiedlichste Anwendungen
Anwendungsoptimierte Befestigungstechnik von SFS intec
bewährt sich seit vielen Jahren im Bereich der vorgehäng-
ten hinterlüfteten Fassade.
Informieren Sie sich im Internet über unser umfassendes
Sortiment oder nehmen Sie mit uns Kontakt auf.
Grosskopf Edelstahl A4 Niet: SSO-D15
  Bestellcode  Klemm-  Anwendungs-
Anwendung Produkt Type HD Code bereich KL d x L bereich
	  rostfreier Edelstahl A4 SSO- D15- 50140  6,0 -  9,5 5,0x14,0 Kopf-Ø D:
  SSO- D15- 50180  9,0 -13,5 5,0x18,0 15,0 mm

Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Anwendung Produkt
Bestellcode
Typ HD Code
Klemm-
bereich KL
d x L Anwendungsbereich
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 11-50120-S 4,0 – 8,0 5x12 Kopf-Ø: 11 mm
Bohrloch: Ø 5,1 mm
AP 11-50180-S 9,5 – 13,5 5x18
AP 14-50120-S 4,0 – 8,0 5x12 Kopf-Ø: 14 mm
Bohrloch: Ø 5,1 mm
AP 14-50160-S 8,0 – 12,0 5x16
AP 14-50180-S 9,5 – 13,5 5x18
AP 14-50210-S 12,5 – 16,0 5x21
AP 14-50230-S 14 – 18 5x23
AP 16-50160-S 8,0 – 12,0 5x16 Kopf-Ø: 16 mm
Bohrloch: Ø 5,1 mm
AP 16-50180-S 9,5 – 13,5 5x18
AP 16-50210-S 12,5 – 16,0 5x21
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D11-50080 2,0 – 4,0 5x8 Kopf-Ø: 11 mm
Bohrloch: Ø 5,1 mm
ASO-D11-50100 4,0 – 6,0 5x10
ASO-D11-50120 5,0 – 9,5 5x12
ASO-D11-50140 8,0 – 10,0 5x14
ASO-D11-50160 10,0 – 12,0 5x16
ASO-D11-50180 12,0 – 14,0 5x18
ASO-D11-50200 14,0 – 16,0 5x20
Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Bestellcode Klemm-
Anwendung Produkt Typ HD Code bereich KL d x L
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 11- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 11- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 14- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 14- 50160-S 8,0- 12,0 5x16
AP 14- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
AP 14- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 16- 50160-S 8,0-12,0 5x16
AP 16- 50180-S 9,5-13,5 5x18
AP 16- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D11-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D11-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D11-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D11-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D11-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D11-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D11-50200 14,0-16,0 5x20
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D14-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D14-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D14-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D14-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D14-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D14-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D14-50200 14,0-16,0 5x20
Dorn aus rostfreiem Stahl 1.4541
Hülse aus AIMg5 oder AIMg3,
Geeignet für Aluminium-Unterkonstruktion
Nietkopf individuell lackierbar
Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Bestellcode Klemm-
Anwendung Produkt Typ HD Code bereich KL d x L
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 11- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 11- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 14- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 14- 50160-S 8,0- 12,0 5x16
AP 14- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
AP 14- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 16- 50160-S 8,0-12,0 5x16
AP 16- 50180-S 9,5-13,5 5x18
AP 16- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D11-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D11-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D11-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D11-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D11-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D11-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D11-50200 14,0-16,0 5x20
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D14-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D14-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D14-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D14-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D14-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D14-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D14-50200 14,0-16,0 5x20
Dorn aus rostfreiem Stahl 1.4541
Hülse aus AIMg5 oder AIMg3,
Geeignet für Aluminium-Unterkonstruktion
Nietkopf individuell lackierbar
Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Bestellcode Klemm-
Anwendung Produkt Typ HD Code bereich KL d x L
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 11- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 11- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 14- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 14- 50160-S 8,0- 12,0 5x16
AP 14- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
AP 14- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 16- 50160-S 8,0-12,0 5x16
AP 16- 50180-S 9,5-13,5 5x18
AP 16- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D11-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D11-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D11-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D11-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D11-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D11-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D11-50200 14,0-16,0 5x20
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D14-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D14-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D14-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D14-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D14-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D14-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D14-50200 14,0-16,0 5x20
Dorn aus rostfreiem Stahl 1.4541
Hülse aus AIMg5 oder AIMg3,
Geeignet für Aluminium-Unterkonstruktion
Nietkopf individuell lackierbar

L
Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Bestellcode Klemm-
Anwendung Produkt Typ HD Code bereich KL d x L
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 11- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 11- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 14- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 14- 50160-S 8,0- 12,0 5x16
AP 14- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
AP 14- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 16- 50160-S 8,0-12,0 5x16
AP 16- 50180-S 9,5-13,5 5x18
AP 16- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D11-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D11-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D11-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D11-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D11-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D11-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D11-50200 14,0-16,0 5x20
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D14-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D14-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D14-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D14-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D14-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D14-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D14-50200 14,0-16,0 5x20
Dorn aus rostfreiem Stahl 1.4541
Hülse aus AIMg5 oder AIMg3,
Geeignet für Aluminium-Unterkonstruktion
Nietkopf individuell lackierbar
Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Bestellcode Klemm-
Anwendung Produkt Typ HD Code bereich KL d x L
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 11- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 11- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 14- 50120-S 4,0- 8,0 5x12
AP 14- 50160-S 8,0- 12,0 5x16
AP 14- 50180-S 9,5- 13,5 5x18
AP 14- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg5, Dorn 1.4541 AP 16- 50160-S 8,0-12,0 5x16
AP 16- 50180-S 9,5-13,5 5x18
AP 16- 50210-S 12,5-16,0 5x21
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D11-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D11-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D11-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D11-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D11-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D11-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D11-50200 14,0-16,0 5x20
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D14-50080 2,0-4,0 5x8
ASO-D14-50100 4,0-6,0 5x10
ASO-D14-50120 5,0-9,5 5x12
ASO-D14-50140 8,0-10,0 5x14
ASO-D14-50160 10,0-12,0 5x16
ASO-D14-50180 12,0-14,0 5x18
ASO-D14-50200 14,0-16,0 5x20
Dorn aus rostfreiem Stahl 1.4541
Hülse aus AIMg5 oder AIMg3,
Geeignet für Aluminium-Unterkonstruktion
Nietkopf individuell lackierbar
Grosskopf Fassadennieten Alu/A2
Anwendung Produkt
Bestellcode
Typ HD Code
Klemm-
bereich KL
d x L Anwendungsbereich
Hülse AIMg3, Dorn 1.4541 ASO-D14-50080 2,0 – 4,0 5x8 Kopf-Ø: 14 mm
Bohrloch: Ø 5,1 mm
ASO-D14-50100 4,0 – 6,0 5x10
ASO-D14-50120 5,0 – 9,5 5x12
ASO-D14-50140 8,0 – 10,0 5x14
ASO-D14-50160 10,0 – 12,0 5x16
ASO-D14-50180 12,0 – 14,0 5x18
ASO-D14-50200 14,0 – 16,0 5x20
weitere Längen auf Anfrage
  Hülse aus AIMg5 oder AIMg3
  Dorn aus nicht rostendem Edelstahl A3 1.4541
  Geeignet für Aluminium-Unterkonstruktion